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آماده باش کامل در پارس جنوبی
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره 
پالایشــگاه های  آمادگی ۱۰۰ درصدی  به 
پارس جنوبی بــرای تولید پایدار گاز گفت: 
با تــاش و اقدام های شــاخص، روزانه 
۵۷۰ میلیون مترمکعب گاز از پالایشگاه های 

پارس جنوبی فرآورش می شود.   
احمد باهوش اظهار کرد: پالایشــگاه های سیزده گانه 
مجتمع پارس جنوبی با حداکثر ظرفیت و با شرایط ایمن 

و پایدار، در سخت ترین شرایط عملیاتی در حال تولید پایدار گاز هستند.
وی افزود: تمام یگان ها و واحدهای عملیاتی مستقر در پارس جنوبی در دریا و خشکی و در 
یکی از بزرگ ترین مراکز استخراج و فرآورش گاز )مجتمع گاز پارس جنوبی( خالصانه و جهادگونه 
برای تأمین رفاه، عزت و سربلندی مردم کشورمان بی وقفه و به صورت شبانه روزی در تلاش اند.

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی تصریح کرد: با تکیه بر توان و دانش بومی فرزندان ایران 
اســلامی، روزانه ۵۷۰ میلیون مترمکعب گاز از سراسر پالایشگاه های این مجموعه فرآورش 
می شود و اکنون پالایشگاه های سیزده گانه مجتمع برای تأمین گاز مورد نیاز کشور در شرایط 

بسیار مطلوب قرار دارد.  
باهوش تأکید کرد: امیدواریم ملت همیشه قهرمان و سرافراز ایران اسلامی با مصرف بهینه 
خادمان و سربازان خط مقدم تولید پایدار گاز را یاری کنند تا ان شاءالله با یاری خداوند منان از این 

روزهای سخت عبور کنیم.

سخنگوی شرکت ملی گاز :
قطعی گاز تاکنون در بخش خانگی اتفاق نیفتاده است 

سخنگوی شــرکت ملی گاز گفت: با وجود 
آنکه ترکمنستان سواپ گاز خود را قطع کرده 
است و مصرف گاز به مرز هشدار رسیده در 
هیچ کجا حتی روستا ها قطعی گاز در بخش 

خانگی نداشته است.
خبری مبنی بر قطعی گسترده گاز در خراسان رضوی 
در فضای مجازی دست به دست می شود در حالی که 
مدیر عامل شرکت گاز خراسان رضوی در واکنش به این 

موضوع گفت: قطعی گاز در خراسان رضوی به صورت گسترده نیست، بلکه به صورت پراکنده 
است.وی ادامه داد: در تمام شهرهای استان فشار خطوط گاز در حداقل ممکن است اما به حد 
قرمز نرسیده است. این خبرها در حالی منتشر شده است که سخنگوی شرکت ملی گاز در رابطه 
با این موضوع به مهر می گوید: اگرچه ترکمنستان سواپ گاز خود را قطع کرده است تا کنون هیچ 

قطعی گازی در هیچ نقطه ای از کشور اتفاق نیافتاده است.
وی ادامه داد: اگرچه به مرز هشدار رسیده این اما تا کنون حتی روستاهای ایران هم قطعی گاز 
را تجربه نکرده اند. اما در شرایطی به سر می بریم که نیازمند همکاری مردم هستیم تا بتوانیم گاز 

مورد نیاز مردم را تأمین کنیم.

محدودیت عرضه گاز در جایگاه های سی ان جی
 رییس هیات مدیره انجمن ســی ان جی کشــور با اشاره به محدودیت 
تحویل گاز به جایگاه های ســی ان جی در برخی استان های کشور، گفت: 
مدیریت مصرف گاز تاثیری در جایگاه های سی ان جی تهران نداشته و همه 

جایگاه های تهران فعال هستند. 
محسن جوهری امروز )شنبه( در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با بیان اینکه به منظور 
جلوگیری از قطع گاز بخش خانگی در شرایط اوج مصرف تحویل گاز به جایگاه های سی ان جی 
محدود شده است، افزود: اکنون گاز در جایگاه های سی ان جی استان های مازندران، گلستان، 
خراسان شمالی و رضوی قطع است و در استان هایی مانند قم و اصفهان با محدودیت همراه شده 
است.وی ادامه داد: در تهران قطعی و یا محدودیت گاز در جایگاه های سی ان جی نداشته ایم و 
همه جایگاه ها در تهران فعال هستند.جوهری با بیان اینکه در اغلب استان های کشور مدیریت 
مصرف در جایگاه های سی ان جی انجام شده هست، تاکید کرد: در حد امکان مصرف سی ان 

جی محدود شده است.
به گفته جوهری، آمار دقیقی از کاهش مصرف سی ان جی با توجه به محدودیت تحویل گاز 
وجود ندارد و هفته آینده می توان این رقم را اعلام کرد.وی بیشترین قطعی گاز در جایگاه های 
سی ان جی را مربوط به استان های شمالی دانست و گفت: مدیریت مصرف برای جلوگیری از 

قطع گاز خانگی ادامه خواهد داشت.

افت فشار گاز در ۵ استان کشور 
کارشــناس مرکز راهبری شبکه گاز کشور 
گفت: استان های خراسان رضوی، جنوبی و 
شمالی، مازندران و گلستان با افت فشار گاز 

روبرو شدند. 
آقای ربیعی گفت: اکنون تولید گاز در کشور ۸۵۰ میلیون 
متر مکعب و حدود ۶۸۰ میلیون مترمکعب آن در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده مصرف می شود که 
این میزان از مصرف بالای ۸۲ تا ۸۳ درصد از گاز تولید 

در کشور است. به گفته او، با استقرار هوای سرد بخصوص در استان های شمالی، شمال شرقی 
و شمال غربی کشور مصرف گاز افزایش زیادی داشته، اما شبکه پایدار است و هیچ قطعی گاز 

گزارش نشده و برای ادامه پایداری شبکه گاز مردم صرفه جویی لازم را انجام بدهند.
ربیعی گفت: با پویش یک بخاری در هر منزل، با پوشیدن لباس گرم، بستن دریچه های کولر و 

با رعایت الگوی مصرف می توان کمک کرد تا گاز پایداری را داشته باشیم. 
کارشناس مرکز راهبری شبکه گاز کشورادامه داد: استان های تهران، خراسان رضوی و اصفهان 

به ترتیب استان های هستند که بیشترین مصرف را دارند.

اصرار بیجا برای اجرای قواعد بازار آزاد
ادامه از صفحه یک

باوجــود تمامی این نتایج و پیامدهایی که برای این 
نوع اقتصاد بیان می شود، اجرای غیرصحیح قواعد بازار 
آزاد آن هم در کشوری مانند ایران، نتایج بسیار منفی 
را در پی دارد. به عنوان مثال، یکی از مناقشــات مهم 
امروز برای رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان، بهانه های 

اجرای بازار آزاد عنوان می شود.
 در توضیح این موضــوع باید گفت بخش مهمی 
از صادرکنندگان، تمایلی بــرای عرضه ارز حاصل از 

صادرات خود در بازار نداشــته و موارد مختلفی را به عنوان دلیل آن مطرح می کنند. برخی 
فعالان تجاری عقیده دارند باید ارز حاصل از صادرات در بازار آزاد و به هر نحوی که صادرکننده 
در نظر دارد، وارد شود. آنها لزوم اجرایی شدن قواعد بازار آزاد در فعالیت های اقتصادی را دلیل 
این نظر معرفی می کنند. اما کارشناسان اقتصادی از سویی دیگر دلیل ضرورت رفع تعهدات 
ارزی را جلوگیری از رانت در بازارهای اقتصادی و کاهش نوسانات ارزی معرفی می کنند، در 
حالی که صادرکنندگان تاکید جدی بر وارد کردن ارز خود در بازار آزاد دارند، باید توجه کرد 
 کالایی که این تجار برای صادر کردن خریداری می کنند، از یارانه و حمایت دولتی برخوردار

 شده است. 
هر حوزه تولیدی بنا بر نیاز آن، از یارانه و حمایت های مختلف دولتی بهره می برد؛ در تهیه 
مواد اولیه برای ساخت محصولات، هزینه حامل های انرژی مانند برق، آب و گاز در روند تولید 
و سایر معافیت ها و سوبسیدها را می توان از مهم ترین حمایت های دولتی برای تولید نام برد، از 
این رو تمامی صنایع تولیدی در کشور، از یارانه دولتی استفاده می کنند. برای همین تمام کالاها 
در فضایی غیر از بازار آزاد تولید می شود و این نکته ای است که بیشتر فراموش می کنند، در 
صورتی که رفع تعهدات ارزی باید در بازار آزاد انجام گیرد که صادرکننده در جریان تولید و 

صادرات از هیچ یارانه یا به عبارتی سوبسیدی استفاده نکرده باشد.
 در این شرایط انتظار نمی رود صادرکننده، این محصولات تولیدشده را با ارز آزاد صادرکند و 
در نهایت سرمایه به دست آورده را وارد بازار دولتی نکند. تاکید بر اجرای تفکر اقتصاد آزاد در 
مباحث صادراتی، بیشتر نظر رانت خواران بوده و در صورت عملیاتی شدن آن، تنها منافع مالی 
سوداگران بازار تامین خواهد شد. به طورکلی در طول این سال ها دولت تنها به اخطار بسنده 

کرده و برای بازگشت ثبات بازار، باید تمهیدات مناسب تری اجرایی می کرد.
در تمامی کشــورهای توسعه یافته که قواعد بازار آزاد در آنها حاکم است، مبدأ درآمدهای 
به دست آمده و حساب وکتاب های مالی به طور کامل مشخص است. به عنوان مثال، در امریکا، 
باید منبع و منشأ پول های واریزشده برای افراد به صورت شفاف، مشخص باشد، اما در عین 
حال در این کشور، قواعد بازار آزاد برای فعالیت های اقتصادی حاکم و ارز حاصل از صادرات، 
متعلق به خود صادرکنندگان است، بنابراین انتظار نمی رود که افراد، منابع مالی مختلفی را بدون 

هیچ توضیحی به دست آورده و از آن استفاده کنند.
اصرار بر ورود ارز حاصل از صادرات در بازار آزاد با هر بهانه ای، می تواند ضمن تامین منفعت 

صادرکنندگان، به تنش ها و نوسانات فعلی بازار ارز اضافه کند.

اخبار کوتاه 

اوجی گفت: از روز پنجشنبه سوآپ گاز ترکمنستان 
به صورت کامل قطع شد،امابا تغییرهایی در خطوط 
انتقال گاز واستفاده حداکثری از ظرفیت تولیدتااین 
لحظه توانسته ایم استمرار در گازرسانی کشور را 

حفظ کنیم.
وزارت نفت، جواد اوجی ظهر روز )جمعه ۲۳ دی ماه( در حاشیه 
بازدید از مرکز دیســپچینگ شــرکت ملی گاز ایران در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه هم اکنون در بیش از ۲۰ استان کشور 
دمای هوا به منفی ۱۰ درجه رسیده است، گفت: تلاش می کنیم 
پایداری گازرسانی در کشور را به ویژه در استان های شمال شرقی 
و غربی حفظ کنیم، البته در بعضی نواحی کشــور با افت فشار 

روبه رو بوده ایم.

وی با تأکید بر اینکه حتی یک درجه کاهش دما در منازل و 
اداره های کشور می تواند در کاهش مصرف گاز در کشور مؤثر 
باشد، اظهار کرد: در روزهای اخیر با توجه به حساسیت موجود، 
دفتر ریاست جمهوری، دفتر معاون اول رئیس جمهوری و وزارت 
کشور، استانداران و دستگاه های ذی ربط به صورت شبانه روزی 
از کمیت و کیفیت استمرار گازرسانی در کشور گزارش دریافت 

کرده اند.
وزیر نفت با بیان اینکه امروزه عمده سیســتم گرمایشی در 
منازل مسکونی با گاز کار می کنند، تصریح کرد: از مردم عزیز 
تقاضا داریم با رعایت دمای بهینــه )۱۸ تا ۲۱ درجه( به ما در 
پایداری گازرسانی کمک کنند؛ از سوی دیگر از شامگاه پنجشنبه 

در بخش سوآپ گاز ترکمنستان شاهد افت شدید گاز بوده ایم.

جواد اوجی وزیر نفت با اشاره به قطع گاز بعضی از استان های 
ترکمنســتان در بخش خانگی تأکید کرد: از روز پنجشــنبه 
واردات گاز از ترکمنســتان به صورت کامل قطع شــده است، 
اما بــا تغییرهایی که همکارانم در خطــوط انتقال گاز اعمال 
کرده اند و اســتفاده از حداکثر ظرفیت تولید در جنوب کشور تا 
 این لحظه توانســته اند استمرار در گازرســانی کشور را حفظ 

کنند.
جواد اوجی وزیر نفت با اشاره به نگرانی خود از افت فشار گاز 
در استان های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
گلستان و سمنان یادآور شد: در صورت همکاری مردم شریف 
کشور و نیز با توجه به اقدام ها و تدابیر اندیشیده شده ان شاءالله 

بتوانیم این روزهای سرد را سپری کنیم.

وزیر نفت ؛

گازرسانی در سراسر کشور استمرار دارد

مدیرکل دفتر تحقیقات، توسعه فناوری و ارتباط با صنعت شرکت 
مهندسی آب و فاضاب کشور با تاکید بر ضرورت تعیین تکلیف 
۲۸ میلیارد مترمکعب پساب کشاورزی و با انتقاد از آبیاری فضای 
سبز شــهرها با آب تصفیه شده، گفت: در حال حاضر نزدیک به 
۱۵ تا ۲۰ درصد آب تصفیه شده صرف فضای سبز شهری می شود. 
احمد سیاحی، با انتقاد از احداث و راه اندازی صنایع آب برَ در شهرهای کم آب کشور 
ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی و قوانین موجود در دنیا، صنایع آب بر در کنار دریاهای 
آزاد احداث می شوند، اما در سال های گذشته شاهد احداث این دست از صنایع در 

استان هایی از کشور هستیم که با مشکل کمبود آب مواجه اند.
مدیرکل دفتر تحقیقات، توسعه فناوری و ارتباط با صنعت شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور با تاکید بر ضرورت بهره مندی از پساب در صنعت، افزود: یکی از 
روش های شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور این است که پساب را در اختیار 

صنایع قرار دهد، این اقدام بسیار ارزشمند است و باید در این زمینه سرمایه گذاری ها 
توسعه و گسترش یابد.وی ادامه داد: مجموع پساب کشور در سال حدود ۴ میلیارد 
مترمکعب است که شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تاکنون موفق به تصفیه 
۱.۵ میلیارد مترمکعب از این میزان شده است، اما با بهره مندی از روش های مختلف 

انتظار می رود فشار به منابع سطحی و منابع آب زیرزمینی کاهش یابد.
سیاحی همچنین با انتقاد از آبیاری فضای سبز شهرها از طریق آب تصفیه شده 
شهری، گفت: در حال حاضر نزدیک به ۱۵ تا ۲۰ درصد آب تصفیه شده شهری به 
مصارف فضای سبز شهری می رسد؛ این در حالی است که استفاده از پساب به دلیل 

دارا بودن مواد مغذی برای فضای سبز بهتر بوده و نتیجه بهتری دارد.
به گفته مدیرکل دفتر تحقیقات، توسعه فناوری و ارتباط با صنعت شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور، با تحقق و پیشبرد این فرآیند، پساب تصفیه خانه فاضلاب 
را تحویل فضای سبز می دهیم.وی افزود: در ایالت کویته پاکستان، قیمت پساب 
تصفیه خانه فاضلاب ۲.۵ برابر آب خام است، چراکه در این نوع آب یک سری مواد 

مغذی وجود دارد که برای کشاورزی برای این بخش ارزشمندتر است.
سیاحی خاطرنشان کرد: به هر میزان که پساب شهری تصفیه شود و آن را تحویل 
صنایع و فضای سبز شهری بدهیم، فشار بر منابع آب زیرزمینی و سطحی کاهش 
می یابد، در کنار آن باید بدانیم که کشور از یک بخش مهم دیگر با عنوان پساب 
 کشــاورزی برخوردار است که در این زمینه نیز باید تدبیر جدی و اساسی صورت 

گیرد.
مدیرکل دفتر تحقیقات، توسعه فناوری و ارتباط با صنعت شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور خاطرنشان کرد: هم اکنون نزدیک به ۲۸ میلیارد متر مکعب پساب 

کشاورزی وجود دارد که لازم است تعیین تکلیف شوند.

 ضرورت تعیین تکلیف
 ۲۸ میلیارد مترمکعب پساب کشاورزی 

مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت 
نیرو گفت: در شرایط فعلی با محدودیت شدید سوخت 
برای نیروگاه ها مواجه هســتیم، در حوزه برق رســانی 
مشکل جدی وجود ندارد، در حوزه آب نیز در برخی مناطق 
با یخ زدگی لوله های داخلی واحدهای مســکونی مواجه 

هستیم که در حال برطرف شدن است. 
سید اعتضاد مقیمی با اشاره به آخرین وضعیت تامین آب و برق در کل 
کشور، اظهار کرد: در حوزه برق رسانی با مشکل مواجه نیستیم مگر اینکه 
به صورت موردی شبکه با حوادث روبرو باشد، اما در کل در شرایط فعلی 
مشکل جدی وجود ندارد، مشکل کهگیلویه و بویراحمد نیز برطرف شده 

و اکنون با مشکلی جدی مواجه نیستیم.
وی در خصوص وضعیت آبرسانی نیز گفت: تنها در بخش هایی که 
هوا خیلی سرد شده، آن هم بیشتر شبکه داخلی مشترکان دچار یخ زدگی 
شده و همکاران ما در حال کمک هستند تا این یخ زدگی برطرف شود  

اما به طور کلی با مشکل جدی در حوزه آبرسانی مواجه نیستیم.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو با بیان اینکه 
در خراسان با چنین مشکلی مواجه هستیم و همکاران ما کمک می کنند 
تا این یخ زدگی برطرف شــود، اظهار کرد: بخشــی از غرب خراسان 
شــمالی که به گلستان منتهی می شود نیز به دلیل مشکل گاز پیش 
بینی می کردیم که با مشکل مواجه شده باشد اما تا کنون گزارشی در 

این راستا اعلام نشده است.
مقیمی با بیان اینکه اواخر این هفته با ورود جبهه سرد به سمت ایران 

مواجه خواهیم بود که بسیاری از استان ها را درگیر خواهد کرد، گفت: 
قطعا در نقاط سردسیر شاهد بارش برف خواهیم بود، اگر این مساله اتفاق 
بیفتد متناسب با حجم بارش در برخی مناطق خطوط برق که هوایی 
هستند تحت تاثیر قرار خواهند گرفت و برخی مناطق دچار قطعی خواهند 
شــد، اعلام آماده باش کرده ایم تا در صورت وقوع هرگونه اتفاقی در 

سریع ترین زمان مشکل را برطرف کنیم.
وی در خصــوص وضعیت نیــروگاه ها نیز گفت: در نیــروگاه ها با 
محدودیت شدید سوخت مواجه هستیم، به دلیل مشکلی که در حوزه 
تامین گاز ایجاد شده نیروگاه ها خیلی محدود شدند و بیشتر سوخت مایع 
تحویل داده می شود که این سوخت نیز به دلیل برودت هوا و بارش برف 
تردد را ســخت کرده است، لذا شدید به سوخت نیاز داریم تا نیروگاه ها 

بتوانند فعالیت کنند. 

 قطع آب برخی مناطق 
به دلیل یخ زدگی لوله ها 

پایداریشبکهگازباکاهش2درجهایدمادرخانهها
 افزایش مصرف گاز که بــه دنبال کاهش دما در 
چند روز گذشته و اکثر مناطق کشور ایجاد شده، 
نگرانی ها را نسبت به افت فشار شبکه گاز بیشتر 
کرده اســت. موضوعی که می تــوان با مدیریت 
مصرف و کاهش ۲ درجه دما در خانه از آن جلوگیری 

کرد. 
حدود ۸۰ درصد از مصرف گاز کشور در نواحی شمالی انجام 
می شود و این در حالی است که ۹۰ درصد از تولید گاز کشور در 
جنوب کشور متمرکز شده است. در واقع گاز از جایی که تولید 
می شود تا جایی که به مصرف برسد سفری حدود یک هزار و 
۵۰۰ کیلومتری را طی می کند. و برای طی این مسافت زمانی 
حدود ۲ تا ۳ روز نیاز اســت؛ بنابراین اگر اوج مصرف گاز برای 
مدت طولانی ادامه دار باشد، فشار شبکه در نقاط شمالی کشور 

کاهش پیدا خواهد کرد.
با توجه به آنکه در راهبری شبکه گاز ۳ عامل اصلی می تواند 
منبع چالش شود، توجه به آنها می تواند به عبور پایدار از شرایط 

اوج مصرف کمک کند.
اولین مورد در این زمینه، دمای حداقل هوا است. در واقع هر 
چقدر حداقل دما پایین تر بیاید، مصرف گاز افزایش پیدا خواهد 
کرد. در کنار این موضوع، وسعت جغرافیایی مناطق تحت تاثیر 
هوای سرد و مدت زمان ماندگاری سرما در کشور نیز از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
هر یک از ۳ مورد قبلی به تنهایی می تواند چالش آفرین باشد، 
اما با توجه به اینکه عمده منابع تولید گاز در جنوب کشور است 
و عمده مصرف در نیمه شمالی عاملی که می تواند شبکه توزیع 

گاز را دچار مشکل کند عامل ماندگاری سرما در کشور است.
اگر مناطق محدودی از کشور با افت دما همراه باشد، تمرکز 
شبکه گاز به تامین پایدار سوخت در همان مناطق جلب خواهد 

شد.
طبق اعلام سازمان هواشناسی اکنون در اغلب نقاط کشور 
حداقل دما به زیر صفر و حتــی در مواردی به منفی ۲۵ درج 
رسیده و در روزهای اخیر نیمه شمالی کشور با دمای زیر صفر 

رو به رو بوده است.
این سرما از شما غرب آغاز شده و تا شمال شرق کشور نیز ادامه 
داشته است، اما فقط این نقاط نیست که مصرف گاز خانگی در 
کشور را افزایش داده، دما در آبادان یکی از گرم ترین شهرهای 
ایران به حداقل ۶ درجه بالای صفر رســید و مردم مجبور به 

استفاده از بخاری شدند. در مورد دیگری که بسیار عجیب و نادر 
بود، دمای هوا در زابل به ۱۱ درجه زیر صفر رسید. موضوعی که 

در ۶۰ سال گذشته تنها ۳ بار اتفاق افتاده است.
بنابراین تقریباً تمام ایران با وسعت بالا با کاهش دما و افزایش 
مصرف گاز همراه شــده است. اکنون هوای سرد اکثر مناطق 
کشور را کاملًا متاثر کرده اســت. این جبهه هوای سرد ۷ تا 
۱۰ روز آینده در کشور ماندگار خواهد بود. یعنی در این مدت هر 

۳ عامل چالش آفرین شبکه گاز با هم جمع هستند.
جمع ۳ عامل بالا یعنی مناطق مرکزی مثل تهران، اصفهان، 
قم و ... مهم ترین نقش را در پایداری جریان گاز در سرشاخه های 

شبکه در استان های شمالی بازی می کنند.
مهم ترین خطوط سراسری گاز به مناطق مرکزی و درنهایت 
به تهران منتهی می شــوند و بعد از عبور از تهران به مناطق 
شمالی و شرقی کشور می روند. کاهش و مدیریت مصرف در 
این مناطق که البته بخش بزرگی از جمعیت را در دل خود جای 
داده اند، می تواند شرایط شبکه گاز را بهتر کرده و از افت فشار در 

سرشاخه های شبکه گاز جلوگیری کند.
اگرچه اکنون پالایشگاه های گازی در وضعیت حداکثری تولید 
هستند و ایستگاه ها و شبکه انتقال گاز کشور با تمام ظرفیت 
فعالیــت می کنند، اما ادامه این روند، توزیع گاز را دچار اختلال 

می کند.
شبکه توزیع در تمام استان ها، شهرها و روستاها بی وقفه جریان 
دارد اما توزیع گاز در صنایع، نیروگاه ها و حتی جایگاه های سی 
ان جی با محدودیت جدی مواجه است و از آنجا که دیگر امکان 
محدودیت بیشــتر صنایع وجود ندارد، افزایش مصرف گاز در 

بخش خانگی به قطعی گاز در این بخش منجر خواهد شد.
در این مناطق اگر تنها ۲ درجه از دمای خانه کم شود، پایداری 
گاز در همه مناطق کشور ایجاد خواهد شد. با مدیریت مصرف و 
کاهش یک تا ۲ درجه دمای محیط کار یا منزل می توانیم سهم 
خودمان را در گرمای منازل مناطق دوردست کشور ایفا کنیم 
زیرا دو درجه کاهش دما، صرفه جویی به اندازه تولید دو پالایشگاه 

گازی خواهد بود.

کاهشوارداتنفتچینبرایدومینسالپیاپی
واردات نفت چین در سال ۲۰۲۲ با وجود افزایش 
خرید در سه ماهه چهارم، تحت تاثیر تدابیر کنترل 
کووید ۱۹ سختگیرانه در این کشور که باعث کندی 
رشــد اقتصادی و تقاضا برای سوخت شد، برای 

دومین سال پیاپی کاهش پیدا کرد. 
آمار اداره کل گمرک چین نشــان داد مجموع واردات نفت 
چین در ســال ۲۰۲۲، به ۵۰۸.۲۸ میلیون تون معادل ۱۰.۱۷ 
میلیون بشــکه در روز رسید که ۰.۹ درصد در مقایسه با سال 
۲۰۲۱ کاهش داشــت.واردات نفت چین در سال ۲۰۲۱ برای 
نخستین بار در دو دهه گذشته، با کاهش سالانه روبه رو شد در 

حالی که واردات نفت این کشور در سال ۲۰۲۰، به رکورد بالای 
۱۰.۸ میلیون بشکه در روز رسیده بود.واردات نفت چین در طول 
سال ۲۰۲۲ که پالایشگاه ها با حاشیه سود ضعیف و تقاضای 
راکد برای سوخت دست و پنجه نرم می کردند، آهسته شد اما 
در اکتبر که پکن در راستای حمایت از صنعت، برای افزایش 

چشمگیر صادرات سوخت اقدام کرد، اوج بیشتری پیدا کرد.
پالایشگاه های چین در دسامبر، چهار درصد نفت بیشتری در 
مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۱ خریداری کردند و واردات آنها 
به ۴۸.۰۷ میلیون تن معادل ۱۱.۳ میلیون بشکه در روز رسید 
که ســومین رکورد بالا در سال ۲۰۲۲ بود زیرا پالایشگاه های 

دولتی نفت عربســتان را با قیمت رسمی پایینتری خریدند و 
پالایشگاه های خصوصی، از سهمیه واردات خود استفاده کردند.

به گفته معامله گران و تحلیلگران، پالایشــگاه های دولتی 
خرید نفت عربستان را به دلیل قیمت پایین آن نسبت به نوامبر 
افزایش دادند در حالی که پالایشگاه های خصوصی به خرید نفت 
تخفیف دار ایران پرداخته و تلاش کردند از سهمیه واردات خود 
پیش از پایان سال استفاده کنند.با تمرکز دولت به احیای رشد 
اقتصادی در سال میلادی جاری پس از خاتمه دادن به تدابیر 
سختگیرانه برای کنترل شیوع کووید، بعضی از تحلیلگران انتظار 
دارند واردات نفت خام چین در سال ۲۰۲۳ بهبود قوی پیدا کند.

سون جیانان، تحلیلگر بازار چین در شرکت »انرژی اسپکتس« 
در این باره گفت: انتشار سهمیه های واردات نفت نشان می دهد 
که پکن انتظار دارد پالایشــگاه های خصوصی در واکنش به 
تقاضای قوی تر پس از بازگشایی این کشور، بیشتر فعالیت کنند.
آمار جدید همچنین نشــان داد صادرات سوخت چین شامل 
بنزین، دیزل، سوخت هواپیما و سوخت دریایی، در دسامبر به 
۷.۷ میلیون تن رسید که بالاترین میزان از آوریل سال ۲۰۲۰ و 

بالاتر از ۶.۱۴ میلیون تن در نوامبر بود.
با این حال، صادرات ســالانه سوخت ۱۱ درصد کمتر از آمار 
۵۳.۶۹ میلیون تن در ســال ۲۰۲۱ بــود که به دلیل کاهش 

صادرات در ابتدای سال ۲۰۲۲ بود که دولت تلاش کرد پالایش 
داخلی بیش از حد را محدود کند.

واردات گاز طبیعی چین ماه میلادی گذشــته از طریق خط 
لوله و در قالب گاز طبیعی مایع )ال ان جی(، به ۱۰.۲۸ میلیون 
تن رسید که ۱۲ درصد بر مبنای سالانه کاهش داشت. واردات 
سالانه ۹.۹ درصد کاهش داشته و به ۱۱۰.۲۵ میلیون تن رسید.

خرید کمتر به دلیل افت چشــمگیرخرید ال ان جی بود که 
نخستین کاهش بزرگ از سال ۲۰۰۶ را تجربه کرد زیرا افزایش 
شــدید قیمت های جهانی و اقتصاد ضعیف، قدرت خریداران 

چینی را کاهش داد.

شــرکت نفت و گاز آمریکایی کونوکو 
فیلیپس مذاکرات مقدماتی با شرکت 
نفتی دولتــی PDVSA برای فروش 
نفت ونزوئا از جانب این شــرکت به 
عنوان راهی برای بازپس گیری بخشی 
از حدود ۱۰ میلیــارد دلار طلب خود 

برگزار کرده است. 
کونوکــو فیلیپس پــس از اینکه ســرمایه 
گذاری هایش در پروژه هامــاکا و پترو زواتا در 

دوران ریاست جمهوری هوگو چاوز مصادره شد، ونزوئلا را در سال ۲۰۰۷ ترک کرد.
این شرکت در سال ۲۰۱۸ با شرکت PDVSA ونزوئلا، برای دریافت دو میلیارد دلار خسارتی که یک 
دادگاه بین المللی در حکمی در اوایل آن سال بابت مصادره داراییهای نفتی این شرکت در ونزوئلا تعیین 
کرده بود، به توافق رسید. طبق احکام چندین دادگاه در خصوص مصادره داراییهای کونوکو فیلیپس در 

سال ۲۰۰۷، این شرکت آمریکایی تقریبا باید ۱۰ میلیارد دلار از ونزوئلا دریافت کند.
طبق گزارش روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه، کونوکو فیلیپس در مرحله اولیه مذاکرات 
با شرکت دولتی PDVSA برای بارگیری، حمل و فروش نفت ونزوئلا در آمریکا به نمایندگی از این 

شرکت ونزوئلایی قرار دارد تا به این ترتیب، بخشی از طلب خود را دریافت کند.
با وجود تحریم های آمریکا علیه صنعت و صادرات نفت ونزوئلا، شرکت کونوکو فیلیپس از دفتر کنترل 
دارایی هــای خارجی وزارت خزانه داری آمریکا، مجوزی برای تعامل با شــرکت نفتی PDVSA در 

خصوص بازپرداخت بدهی دریافت کرده است.
این شرکت در بیانیه ای به وال استریت ژورنال اعلام کرد: در خصوص تلاشها برای دریافت بدهی از 
شرکت PDVSA، کونوکو فیلیپس متعهد است همه راههای قانونی موجود را برای حمایت از حقوق 

خود و دریافت کامل خسارت در تصدیق مسئولیتی که در قبال سهامدارانش دارد، پیگیری کند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، دولت بایدن اخیرا بخشی از تحریمهایی که در دوران ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ علیه ونزوئلا وضع شده بود را تسهیل کرده و به ابرغول آمریکایی شورون -تنها شرکت 
آمریکایی که همچنان در ونزوئلا فعالیت دارد - مجوز شش ماهه ای اعطا کرد که اجازه می دهد شورون 

بخشی از نفت ونزوئلا را برای فروش به پالایشگاههای آمریکایی، به ایالات متحده وارد کند.

برق  نیروی  توزیع  مدیرعامل شرکت 
سیستان و بلوچستان گفت: به دنبال 
وقــوع طوفان و یخبندان شــدید در 
سیستان، ۸۲ میلیارد ریال خسارت به 
شبکه توزیع برق این منطقه وارد شده 

است. 
خلیل عوض زاده اظهارداشــت: ۴۶ اصله پایه 
شبکه فشــار متوســط و ضعیف، پنج دستگاه 
ترانسفورماتور، ۲۵ هزار و ۱۵۰ متر کابل سرویس 

و هفت هزار و ۴۹۰ متر شبکه فشار ضعیف و متوسط از جمله حجم خسارت وارد شده ناشی از شرایط بد 
جوی به شبکه توزیع برق منطقه سیستان است.

وی بیان کرد: به دنبال وقوع بارندگی و وزش باد شدید در مناطق شمالی استان، ۲۶ تیم عملیاتی امور 
برق زابل، هیرمند و زهک نسبت به اصلاح و احداث مجدد شبکه برق اقدام کردند.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان با توجه به ادامه دار بودن شرایط بحرانی 
در منطقه سیستان، خاطرنشان کرد: در حال حاضر تمامی خطوط اصلی شبکه برق استان پایدار است 
و تمامی خاموشی های پراکنده فشار ضعیف ثبت شــده در سامانه مرکز اتفاقات برق استان )۱۲۱( و 
اپلیکیشن »برق من« رفع شده است.وی با بیان اینکه هم اینک شبکه برق تمامی خطوط اصلی سیستان 
و بلوچستان پایدار است، گفت: پیرو اعلام هشدار هواشناسی مبنی بر وقوع بارندگی و وزش باد شدید در 
این استان جلسه کمیته بحران شرکت توزیع نیروی برق استان تشکیل شد و تمامی تیم های عملیاتی و 

پیمانکاری با تجهیزات کامل پشتیبانی در حالت آماده باش کامل قرار گرفتند.
عوض زاده ادامه داد: با توجه به آمادگی نیروهای عملیاتی این شرکت مشکلات مناطق آسیب دیده استان 
در همان ساعات اولیه رفع و شبکه برق مناطق پایدار شد.وی بیان کرد: کارکنان شرکت توزیع نیروی برق 

سیستان و بلوچستان آمادگی کامل برای مقابله با هرگونه شرایط بحرانی را دارند.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان گفت: شهروندان گرامی در زمان 
ناپایداری شرایط جوی )بارندگی، آبگرفتگی معابر و طوفان شدید( از نزدیک شدن به تاسیسات شبکه 
برق جدا خودداری و در صورت مشاهده هرگونه حادثه و خاموشی، مراتب را از طریق سامانه ۱۲۱ )مراکز 

اتفاقات برق استان( و اپلیکیشن »برق من« اطلاع رسانی کنند.

 مذاکرات کونوکو فیلیپس
 برای فروش نفت ونزوئلا در آمریکا

 خسارت ۸۲ میلیارد ریالی باد و باران 
به شبکه توزیع برق منطقه سیستان

 یک چهارم ظرفیت سدهای جهان
 تا ۲۷ سال دیگر از بین می رود

بر اساس یافته های تحقیقات سازمان 
ملل متحد، حدود ۵۰ هزار سد بزرگ در 
سراســر جهان بیش از یک چهارم از 
ظرفیت خود را تا سال ۲۰۵۰ در نتیجه 
افزایش رسوب، از دست می دهند که 
امنیت انرژی و آب جهانی را تحلیل می 

برد. 
دانشگاه سازمان ملل متحد اعلام کرد ظرفیت 
سدهای جهان از شش تریلیون متر مکعب، به 

۴.۶۵۵ تریلیون متر مکعب تا سال ۲۰۵۰ کاهش پیدا خواهد کرد و باید اقداماتی برای رسیدگی به این 
مشکل و حفظ زیرساخت ذخیره سازی حیاتی انجام شود.گل و لای که در مخازن آب در نتیجه تغییر 
جریان طبیعی آب، انباشته می شوند، می توانند به توربینهای برق آبی آسیب زده و تولید برق را کاهش 
دهند. جریان رسوب در طول رودخانه هم ممکن است مناطق بالادستی را در معرض خطر سیل قرار دهد 
و زیستگاههای پایین دستی را تخریب کند.در تحقیقات سازمان ملل متحد، اطلاعات بیش از ۴۷ هزار 
سد در ۱۵۰ کشور مورد بررسی قرار گرفت و نشان داد ۱۶ درصد از ظرفیت ذخیره سازی این سدها از 
بین رفته است. ایالات متحده با از بین رفتن ۳۴ درصد از ظرفیت سدهای خود تا سال ۲۰۵۰ روبروست 
و برآورد می شــود برزیل ۲۳ درصد، هند ۲۶ درصد و چین ۲۰ درصد از ظرفیت سدهای خود را تا آن 
زمان از دست خواهند داد.منتقدان همواره هشدار داده اند هزینه های اجتماعی و زیست محیطی بلندمدت 
سدهای بزرگ، بسیار بیشتر از فایده های آنها است. ولادیمیر اسماختین، مدیر موسسه آب، محیط زیست 
و سلامت دانشگاه سازمان ملل متحد و یکی از نویسندگان این تحقیقات گفت: سدسازی در سراسر جهان 
همین حالا هم به میزان قابل توجهی کاهش پیدا کرده و سالانه حدود ۵۰ سد ساخته می شود که در 
مقایسه با ساخت هزار سد در اواسط قرن گذشته، نصف شده است.چین در راستای برنامه کاهش استفاده 
از سوختهای فسیلی و کنترل انتشار گازهای گلخانه ای، همچنان به ساخت سد روی رودخانه های بزرگ 
ادامه می دهد اما پروژه هایی مانند »تری گورجس« که بزرگترین تاسیسات برق آبی جهان به شمار 
می رود، از نظر اجتماعی و محیط زیستی، مخرب بوده است.تحقیقاتی که سال گذشته انجام شد، نشان 
داد سدهایی که چین بر روی رودخانه مکونگ ساخته است، جریان رسوب در کشورهای پایین دستی را 

برهم زده و وضعیت زمین را تغییر داده و معیشت میلیونها کشاورز را به خطر انداخته است. 


